
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6 

с.Солдато-Александровского Советского района» 

357920 Ставропольский край, Советский район, 

с.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а» 

тел. 8-(86552)-2-40-62 

адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30 декабря 2023 г.                                       № 359 

 

«О реализации мер по сокращению 

бюрократической нагрузки на педагогических работников» 
 

На основании Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), приказа 

министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. № 582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», 

Приказываю: 

 

1. Заместителю директора по УВР Самойловой Т.А.: 

1.1. Провести разъяснительную работу с педагогами МОУ «СОШ № 6 

с. Солдато-Александровского Советского района» по выполнению требование 

приказа министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 

г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ». 

1.2. Организовать в МОУ «СОШ № 6 с. Солдато-Александровского 

Советского района» работу «горячей линии» по вопросам документарной 

нагрузки на педагогических работников. 

2.  Заместителю директора по ВР Быстровой О.В.: 

2.1. Создать на официальном сайте МОУ «СОШ № 6 с. Солдато-

Александровского Советского района» раздел «Снижение бюрократической 

нагрузки на педагогических работников», разместив на нем нормативные 

документы и телефон «горячей линии» управления образования. 

2.2. Проводить опрос педагогических работников о документарной 

нагрузке (ноябрь, ежегодно). 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы                       О.В. Григорьева 

С приказом ознакомлены: 

Самойлова Т.А. 

Быстрова О.В. 
 

mailto:6@mail.ru

		2024-05-28T12:25:53+0300
	Григорьева Ольга Владимировна




